個人情報保護方針

平成27年12月16日制定

東京芸能人国民健康保険組合(以下「当組合」という。)は、法令の定めに基づく被保険者資格確認及び保険給付等において個人情報(特定個人情報を含む)を取り扱うことから、個人情報保護の重要性を認識し、適正かつ厳格な実施を確保する必要があります。そのため、当組合は、下記のとおり個人情報保護方針を定め、その保護の徹底を図ることとします。

1. 個人情報の収集・利用及び提供について

(1) 収集の原則

個人情報の収集は、目的を明確にし、事前に本人の同意を確認できる適切な方法で行います。

(2) 利用・提供の原則

個人情報の利用、提供は、法令の定めに基づき事前に明確にした目的の範囲内でのみ行います。 個人情報の中、特定個人情報については、法令の定める業務範囲の手続及び情報の範囲内で取り 扱います。

2. 開示、訂正請求等への対応

当組合は、個人情報について本人からの開示の要求があった場合は、合理的な期間、妥当な範囲内で対応します。また、個人情報の内容が事実でないという理由によって、本人からの訂正などの要求があった場合は、合理的な期間、必要な範囲内で対応します。

3. 安全管理措置について

当組合は、収集した個人情報について、不正アクセス、改ざん、漏洩、紛失等を防止するために適切な安全管理措置を講じます。また、業務委託事業者等に対して、適切な監督を行います。

4. 法令等の遵守について

当組合は、保有する個人情報及び特定個人情報に関する日本の法令、国が定める指針その他の規 範を遵守します。

5. 個人情報保護・管理の継続的改善

当組合は、個人情報の保護のための管理体制の整備、定期的な監査等を図ります。その管理体制及び取組について継続的に見直し改善に努めます。

6. 個人情報に関する問い合わせ

当組合は、個人情報の取扱いに関するお問い合わせに対し、適切に対応します。

東京芸能人国民健康保険組合

東京都新宿区新宿2-1-11 御苑スカイビル7階

電話(03)5379-0611

E-mail geinonhi@titan.ocn.ne.jp